Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Святославская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  23.09.2020 г.                                                                                                       № 11

О создании музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», уставом МБОУ «Святославская СОШ», в целях воспитания у

обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Святославская СОШ» музей историко-краеведческой

направленности с 23.09.2020г.

2. Выделить для размещения музея комнату общей площадью 20 кв. м, расположенных

на втором этаже здания школы.

3. Назначить руководителем музея учителя начальных классов Волкову О.Б.

4. Руководителю музея Волковой О.Б.  разработать концепцию экспозиции музея в

срок до 30.09.2020 г.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к

настоящему приказу).

6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему приказу).

7. Заместителю директора по ВР  разработать план работы музея на 2020 – 2023

учебный год и включить мероприятия, проводимые на базе музея, в рабочую

программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до

30.09.2020г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по ВР Волкова О.Б.__________________________

Учитель начальных классов Волкова О.Б._____________________

М.П.

		2024-05-15T21:57:40+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЯТОСЛАВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"